
egzemplarz bezpłatny

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Nr 3")Warszawa, dnia 30 listopada 1984 r. poz. 10—13

TREŚĆ

Zarządzenia Ministra

poz. 10 Nr 15 z dnia 31 lipca 1984 r. zmieniające zarządzenie' 
w sprawie wykazu stanowisk pracy w zakładach pra
cy nadzorowanych przez Ministra Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych, na których są 
wykonywane prace w szczególnych warunkach upra
wniające do wcześniejszego przejścia na emeryturę 
oraz do wzrostu emerytury lub renty

poz. 11 Nr 16 z dnia 31 lipca 1984 r. w sprawie resortowych 
tabel norm przedziału ochron osobistych, odzieży 

i obuwia roboczego dla jednostek i zakładów bu
dżetowych

poz. 12 Nr 18 z dnia 31 sierpnia 1984 r. w sprawie nagród 
za wybitne osiągnięcia twórcze w dziedzinie budow
nictwa i przemysłu materiałów budowlanych

poz. 13 Nr 19 z dnia 10 września 1984 r. w sprawie powołania 
międzyresortowego Zespołu Kwalifikacyjnego do opi
niowania wniosków o udzielenie rekomendacji wyko
nawcom obiektów, robót i usług budowlanych, za gra
nicą

10.
ZARZĄDZENIE Nr 15

MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

z dnia 31 lipca 1984 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu stanowisk pracy 
w zakładach pracy nadzorowanych przez Ministra Budowni
ctwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, na których są 
wykonywane prace w szczególnych warunkach uprawniające 
do wcześniejszego przejścia na emeryturę oraz do wzrostu 
emerytury lub renty.

ZP-BHP-3/84
Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 7 lutego 1983 r. w sprawie wieku emerytalnego oraz 
wzrostu emerytur i rent inwalidzkich dla pracowników za
trudnionych w szczególnych warunkach lub w Szczególnym 
charakterze (Dz. U. nr 8, poz. 43) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 9 Ministra Budownictwa i Przemy- 
mysłu Materiałów Budowlanych z dnia 1 sierpnia 1983 r. 
w sprawie wykazu stanowisk pracy w zakładach pracy nad
zorowanych przez Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych, na których są wykonywane prace 
w szczególnych warunkach uprawniające do wcześniejszego 
przejścia na emeryturę oraz do wzrostu emerytury lub renty 
(Dz. Urz. MBiPMB nr 3, poz. 6), wprowadza się następujące 
zmiany: 
w załączniku nr 1:
1) w dziale IV. W chemii dodaje się poz. 4 w brzmieniu: ■ 

”4. Produkcja sody i innych węglanów, kredy/ługów i wo
dorotlenków .<

1. aparatowy,
2. piecowy,
3. zestawiacz mieszanek i roztworów,
4. operator pomp i sprężarek,
5. operator urządzeń oddzielających,
6. operator urządzeń rozdrabniających, sortujących 

i granulujących,
7. operator urządzeń dozujących, formujących i paku

jących,
8. operator dźwigu stałego,

•) Ostatni numer w 1984 r.

9. maszynista urządzeń przeładunkowych i układają
cych, v

10. przenośnikowy,
11. robotnik transportowy,
12. stokażowy,
13. suwnicowy,
14. sprzątacz produkcyjny.”;

2) w dziale V. W budownictwie i przemyśle materiałów bu
dowlanych dodaje się pod poz. 12 w pkt 9 kolejne akapity 
w brzmieniu:
”— Pruszkowskich Zakładach Materiałów Izolacyjnych w 

Pruszkowie,
— Zakładzie w Olszynie Lubańskiej Przedsiębiorstwa Ma

teriałów Izolacji Budowlanej „Izolacja” w Jarocinie,
— Zakładzie Wyrobów Azbestowo-Cementowych Cen

tralnego Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu 
Izolacji Budowlanej w Katowicach,

— Pracowni Badań Jakościowych Centralnego Ośrodka 
Badawczo-Rozwojowego Przemysłu Izolacji Budowla
nej w Katowicach,

— Zakładzie Materiałów Hydroizolacyjnych w Pruszko
wie Centralnego Ośrodka Badawczo-Rozwojowego 
Przemysłu Izolacji Budowlanej w Katowicach.”;

3) skreśla się dział VII. W przemyśle lekkim;
4) w dziale XI. W przemyśle poligraficznym:

a) pod poz. 1 dodaje się punkt 2 —11 w brzmieniu:
” 2. składacz łinotypowy,

3. składacz monotypowy,
4. odlewacz łinotypowy na linotypach automatycz

nych,
5. odlewacz monotypowy,
6. odlewacz czcionek,
7. odlewacz linii i materiału zecerskiego,
8. przetapiacz stopów drukarskich,
9. stereotyper,

10. korektor,
11. grawer.”,

b) pod poz. 3:
— pkt. 5 nadaje się brzmienie:

„5. operator kserografu (przy utrwalaniu np. trójchloro
etylenem)”,

— dodaje się pkt 6 —16 w brzmieniu:
” 6. fotograf fotopoligraficzny,



Str. 2 Nr 3DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.

7. fotograf offsetowy,
8. fotograf światłodrukowy,
9. fotograf-kopista serigraficzny,

10. preparator form serigraficznych,
11. retuszer offsetowy,
12. montażysta offsetowy,
13. trawiacz chemigraficzny,
14. grawer chemigraficzny,
15. szlifierz płyt offsetowych,
16. pomocnik ogólnowydziałowy.”,

c) pod poz. 4 dodaje się pkt 6—16, w brzmieniu:
6. maszynista maszyn kalkomanii adhezyjnej,
7. przedrukarz litograficzny,
8. maszynista maszyn fleksograficznych,
9. nakładacz na maszynach drukujących,

10. odbieracz na maszynach drukujących,
11. aklimatyzator papieru,
12. pudrowacz kalkomanii,
13. operator maszyn drukująco-wycinających
14. nakładacz na maszynach drukująco-wycinających,
15. odbieracz na maszynach drukująco-wycinających,
16. pomocnik ogólnowydziałowy.”,

d) pod poz. 5 dodaje się pkt 5—6, w brzmieniu:
”5. operator wyrobów introligatorskich,

6. pomocnik ogólnowydziałowy (w dziale introligator- 
ni).”;

5) w dziale XIV. Prace różne dodaje się .poz. 5 w brzmieniu:
„5. Prace szczególnie obciążające narząd wzroku i wyma

gające precyzyjnego widzenia — w kartografii, mon
tażu mikroelementów wymagające posługiwania się 
przyrządami optycznymi oraz przy obsłudze elektronicz
nych monitorów ekranowych
1. operator elektronicznych monitorów ekranowych,
2. kartograf — przy użyciu przyrządów optycznych.”. 

w załączniku nr 2 w dziale IV. Prace różne pod poz. 1 tytuł 
części II otrzymuje brzmienie:
”11. Produkcja materiałów izolacyjnych na bazie azbestu”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą od dnia 1 stycznia 1984 r.

MINISTER
mgr Stanisław Kukuryka

11.
ZARZĄDZENIE Nr 16

MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

z dnia 31 lipca 1984 r.
w sprawie resortowych tabel norm przydziału ochron oso
bistych, odzieży i obuwia roboczego dla jednostek i zakładów 
budżetowych.

BHP 1-4/84
Na podstawie § 17 ust. 1 pkt 1) uchwały nr 136 Rady Mi

nistrów z dnia 12 lipca 1981 r. w sprawie zasad przydzielania 
pracownikom odzieży ochronnej, odzieży roboczej i sprzętu 
ochrony osobistej (Monitor Polski nr 8 z 1984 r., poz. 58) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się dla jednostek i zakładów budżetowych pod
ległych Ministrowi Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych resortowe tabele norm przydziału ochron osobi
stych, odzieży i obuwia roboczego, stanowiące załączniki do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą od dnia 1 lipca 1984 r.

MINISTER
PODSEKRETARZ STANU

inż. Zdzisław Kuhn

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 16 Ministra 
Budownictwa 1 Przemysłu Materiałów Budow
lanych z dnia 31 lipca 1984 r.

TABELA
NORM PRZYDZIAŁU OCHRON OSOBISTYCH ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO

PRACOWNICY SZKÓŁ I OŚRODKÓW SZKOLENIA
Skróty oznaczają:

O — odzież i obuwie ochronne, sprzęt ochrony osobistej o.z. — okres zimowy
R — odzież i obuwie robocze
D — odzież i sprzęt ochrony osobistej — dyżurne d.z. — do zużycia

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj przyznanej odzieży, obuwia 
i sprzętu ochrony osobistej

Ilość 
szt.

(par)

Okres 
zużycia 

w m-cach
Uwagi

1 2 3 4 5 6
1 Nauczyciel — bibliotekarz 

biblioteki szkolnej
R — fartuch roboczy satynowy (stilo

nowy)
R — obuwie profilakt. tekstylne

1
1

12(36)
12

2 Nauczyciel praktycznej na
uki zawodu (robót murar
skich, malarskich)

R — beret
lub chustka na głowę

R — ubranie robocze drelichowe 
lub fartuch

R — trzewiki robocze sk. gum.
O — rękawice ochronne drelich.
O — buty gumowe
O — okulary ochronne
O — kask przeciwuderzeniowy
O — pas bezpieczeństwa z linką

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

24
24
12
12
24

d.z.
24

d.z.
d.z. 
d.z.



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 3Nr 3

1 1 2 1 3 f < 5 «
O — płaszcz p. deszczowy 

lub kurta p. deszczowa
O — ubranie ocieplane 

lub kurtka ocieplana
O — buty gum. filc.
O — rękawice ochronne ociepl.
O — czapka ocieplana

1
1
1
1
1
1
1

d.z.
d.z.

3 o.z.
3 o.z.
3 o.z.
d.z.

3 o.z.

przy pracach na o- 
twartej przestrzeni 
lub pomieszczeniach 
niedogrz.

3 Nauczyciel praktycznej na
uki zawodu (urządzeń elek- 
tro-energetycznych)

R — beret
lub chustka na głowę 

R — ubranie robocze drelich.
lub kombinezon
lub fartuch

R — trzewiki robocze sk. gum. 
O — rękawice elektroizolacyjne 
O — buty elektroizolacyjne

1
1
1
1
1
1
1

24
24
12
12
12
24

d.z.
d.z.

4 Nauczyciel praktycznej na
uki zawodu (spawania elek
trycznego i gazowego)

R — beret
lub chustka na. głowę 

R — ubranie robocze drelich.
lub kombizonem

R — trzewiki robocze sk. gum. 
R — koszula flanelowa
O — fartuch spawalniczy skórz. 
O — rękawice ochronne skórz.
O — nagolenniki z nastopnikami 

lub getry spawalnicze
O — tarcza spawalnicza 
O — okulary spawalnicze

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

24
24
12
12
24
12

d.z. 
d.z. 
d.z. 
d.z. 
d.z. 
d.z.

/

5 Nauczyciel praktycznej na
uki zawodu (obróbki drew
na)

R — beret
lub chustka na głowę

R — ubranie robocze drelich, 
lub fartuch

R — trzewiki robocze sk. gum.
O — fartuch przedni
O — okulary ochronne
R — koszula flanelowa
O — ochronniki słuchu

1
1
1
1
1
1
1
1
1

24
24
12
12
24

d.z.
d.z.
12

d.z. i przy mechanicznej 
obróbce drewna

6 Nauczyciel praktycznej na
uki zawodu (obróki mate
riałów, remontu maszyn i 
urządzeń)

R — beret
lub chustka na głowę 

R — ubranie robocze drelich. 
R — trzewiki robocze sk. gum. 
O — rękawice ochronne 
O — okulary ochronne

1
1
1
1
1
1

24
24
12
24

d.z.
d.z.

7 Nauczyciel chemii R — fartuch płócienny
O — fartuch gumowy
O — rękawice ochronne gum. lub PCV
O — okulary ochronne

1
1
1
1

12
d.z.
d.z.
d.z.

8 Nauczyciel fizyki R — fartuch płócienny 1 12
9 Nauczyciel w.f. R — dres

R — podkoszulka
R — obuwie sportowe sp. „adidas”
O — kurtka ocieplana

1
1
1
1

24
12
24

4 o.z.
10 Nauczyciel przysposobienia 

obronnego
R — bluza
R — spodnie
R — beret
R. — półbuty
R — koszula
R — krawat
R — kurtka z podpinką

1
1
1
1
i
1
1

24
24
24
24
24
24

3 o.z.

wg. wzoru zawartego 
w Regulaminie obozu 
(wyd. WSiP W-wa 
1975 r. str. 118) 
kolor khaki

11 Nauczyciel przedmiotów 
ogólnych i zawodowych

R — fartuch płócienny (satynowy 
lub stilonowy) 1 12(24)

• przy prowadzeniu 
ćwiczeń w pracow
niach przedmioto
wych



4 Nr 3DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.

1 1 2 3 4 5 1 6

12 INauczyciel zajęć praktycz- R beret 1 24
no-technicznych (wychowa- ' lub chustka na głowę 1 24
nia technicznego) R fartuch drelichowy lub satynowy ’ 1 24

O — okulary ochronne 1 24
O _ rękawice ochronne drelichowe 1 d.z.

—— —— —------------------------ -----
13 Nauczyciel — technik bhp R fartuch drelichowy lub satynowy 1 24

— — —-------------------------------------------- ------\:-------
14 Nauczyciel wychowawca R — fartuch satynowy (stilonowy) 1 12(36)

internatu (kier, internatu) i O — półbuty profilakt. skórzane 1 24

15 Administrator, kier, adm.- R — fartuch roboczy drelichowy
gospodarczy lub satynowy 1 18

D — ocieplacz ’ 1 d.z.
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 24
O — płaszcz p. deszczowy 1 36 jeżeli wykonuje czyn-

lub kurtka p. deszczowa 1 36 > ności zaopatrzeniowca
O — kurtka ocieplana 1 36

lub ocieplacz 1 36

15 Bibliotekarz — archiwista R — fartuch roboczy satynowy
lub stilonowy 1 12(36)

O — obuwie profilakt. tekstylne 1 18
O — ocieplacz 1 36 w pomieszcz. niedo-

grzanych— -------- ----3— -
n Dozorca R — beret 1 24

lub chustka na głowę 1 24
R — 'ubranie robocze drelich. 1 18
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 24
O — buty gumowe 36
o — czapka ocieplana 3 o.z.
O — rękawice drelichowe ocieplane 1 3 o.z.
O — buty gumowe ocieplane 1 3 o.z. przy wykonywaniu
o — ubranie ocieplane 1 3 o.z. i obchodów obiektu
o — kurtka ocieplana 1 d.z. 1
D — peleryna podgumowana 1 d.z. |

-------------- -
18 Fotograf (laborant foto) R — fartuch roboczy 1 12

O fartuch frontowy z folii igielitowej 1 d.z.
O rękawice ochronne 1 d.z.
o okulary ochronne 1 d.z.

— — —
19 Kierowca samochodu dos- R — beret 1 24

tawczego lub czapka 1 24
R — ubranie robocze 1 24

lub kombinezon 1 24
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 24
O — rękawice ochronne 1 d.z.
O — fartuch gumowy 1 d.z. (48) | przy myciu samocho-
O buty gumowe 1 d.z. (48) | du
o — czapka ocieplana 1 3 o.z. przy jazdach w okre

sie zimowym i wyko
nywaniu prac pomoc-O — ubranie ocieplane 1 3 o.z. >

O — buty filc. gum. 1 «5 O.Z. niczych
o — okulary p. słoneczne 1 d.z. przy braku w samochodzie ekranu przeciwsło-

necznego
20 Konserwator środków auto- R — beret 1 24

wizualnych lub chustka na głowę 1 24
R fartuch roboczy 1 12
O rękawice ochronne 1 d.z.

21 Konserwator szkolny 1 R — beret 1 ■ 12
lub chustka na głowę 1 12

R ubranie robocze 1 12
lub fartuch roboczy 1 12

R — trzewiki robocze sk. gum. 1 24
O — rękawice ochronne drelichowe 1 d.z.
O — okulary ochronne 1 d.z.
O — ubranie ocieplane 1 3 o.z. 1 przy pracy na otwar-

lub kurta ocieplana 1 3 o.z. > tym powietrzu lub w
o buty filc. gum. 1 3 o.z. pom. niedogrzanych

—-------------- !—



 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.Str. 5Nr 3

1 2 1 3 4 5 6
22 Kucharka i pomoc R — czepek lub chustka na głowę 2 12

R — fartuch płócienny biały 2 12
R — pantolety kobiece 1 24
O — fartuch — zapaska 2 12
O — fartuch przedni z folii igielitowej 1 9
O — trzewiki profilaktyczne tekst. 1 18
O — rękawice ochronne gumowe 1 d.z.
O — buty gumowe 1 d.z. (33)i-------—------------------- - —— —

23 Magazynier mat. różnych R — beret 1 24
lub chustka na głowę 1 24

R — fartuch roboczy drelichowy 1 12
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 24
O — rękawice ochronne 1 d.z.
D — płaszcz p. deszczowy 1 d.z.

lub kurtka p. deszczowa 1 d.z.
O — ocieplacz 1 3 o.z. przy pracy w pona.

niedogrzanych
■

24 Magazynier art. spożyw- R — beret 1 24
czych lub chustka 1 24

R — fartuch płócienny biały 2 18
R — fartuch roboczy drelichowy 1 12
R — obuwie profilakt. tekstylne 1 24
O — ocieplacz 1 3 o.z. przy pracy w pom.

-------------------- :---------- --------------- niedogrzanych
25 Palacz c.o. R — beret 1 12

lub czapka 1 12
R — ubranie robocze drel. 1 12
R koszula flanelowa 1 12
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 18
O — rękawice ochronne ! d.z.
o — okulary ochronne 1 d.z.
O — buty gumowe 1 24

przy wykonywaniuo — ubranie ocieplane 1 36
lub ocieplacz 1 36 prac na zewnątrz 

obiektuD — kurtka p. deszczowa 1 d.z.

26 Portier (nieumundurowany) R — ubranie robocze drel. 1 24
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 24

------- -------
27 Referent ds administracyj- R — fartuch satynowy 1 24 jeżeli wykonują czyn-nych D — płaszcz p. deszczowy 1 d.z. (36) ności zaopatrzeniow-

lub kurtka p. deszczowa 1 d.z. (36) ca bądź inne prace
D — kurtka ocieplana 1 d.z. (36) związane z niszczeniem

lub ocieplacz 1 d.z. (36) i brudzeniem własnej 
odzieżyR — trzewiki robocze sk gum. 1 24—— ——------------------------ -—-------------------

28 Robotnik (konserwator) R — beret 1 - 12
lub czapka 1 12

R — ubranie robocze drelich. 1 12
R — trzewiki robocze sk. gum. 1 12
O — rękawice ochronne 1 d.z.O 0 —

czapka ocieplana 
ubranie robocze ocieplane

1
1

3 o.z.
3 o.z.

.
przy wykonywaniu 
prac na otwartej

lub ocieplacz 1 3 o.z. przestrzeni lub po-
o — buty filc. gum. 1 3 o.z. mieszcz. niedogrz.
o — płaszcz p. deszczowy 1 48 wg potrzeb przy wy-

lub kurtka p. deszczowa 1 48 > konywaniu prac na
o buty gumowe 1 24 otwartej przestrzeni- --- --------------- ------------------------------ -

29 Specjalista c s technicznych R — beret 1 24
modelarz, plastyk lub czapka 1 24

R — fartuch roboczy 1 12
R — trzewiki robocze 1 24 przy wykonywaniu
O — kurtka p. deszczowa 1 36 prac na otw. prze-
O ocieplacz 1 36 strzeni—

30 Sprzątaczka R — chustka na głowę 2 12
R — fartuch roboczy drelich. 1 12
R — obuwie profilakt. tekst. 1 12



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

I 1J_________  2____________ |____________________ 3__________________ I 4 I_____ 2

1 O — fartuch z granulitu

O — buty gumowe
O — pończochy profilakt. „Relaks”
O — pas bezpieczeństwa

O — rękawice ochronne

1

1
1
1

1

18

24
12

d.z.

d.z.

przy czyszczeniu 
urządzeń sanitarnych

przy myciu okien 
na wysokości

31 Szatniarz R — fartuch 1 12
R — obuwie profilakt. tekst. 1 12
O — ocieplacz I 3 o.z. | w pomieszczeniach
O — obuwie ocieplane 1 3 o.z. J niedogrzanych

32 Woźny szkolny (st. woźny) R — ubranie robocze drel. 1 12
lub fartuch 1 12

R — obuwie profilaktyczne tekst. 1 12
O —- ocieplacz 1 3 o.z. w pomieszczeniach

’ niedogrzanych

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 16 Ministra 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budow
lanych z dnia 31 lipca 1984 r.

TABELA
NORM PRZYDZIAŁU OCHRON OSOBISTYCH ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO

PRACOWNICY PRZEMYSŁOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA

Skróty oznaczają:
O — odzież i obuwie ochronne, sprzęt ochrony osobistej
R — odzież i obuwie robocze o.z. — okres zimowy
D — odzież, obuwie i sprzęt dyżurny d.z. — do zużycia

Rodzaj przyznanej odzieży, obuwia 
i sprzętu ochrony osobistej

Okres
Lp. Stanowisko pracy szt.

(par)
zużycia

w m-c ach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

A. PODSTAWOWY PERSONEL PRZYCHODNI |

1 Lekarz (wszystkich specjał- R — fartuch bawełniany biały 1 12
ności), felczer R — ubranie 1 ' 24

lub sukienka 1 12 /
R — obuwie profilakt. tekstylne 1 12

lub obuwie profilakt. skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O —osłona na twarz celuloidowa jasna 1 d.z. dla lekarza stomato
loga

O — fartuch ołowiowy 1 d.z. | dla lekarza rentgeno-
O — rękawice ołowiowe 1 d.z. > loga
O — okulary ochronne 1 d.z. 1

2 Pielęgniarka, pomoc denty- R — czepek 1 12
styczna R — fartuch 1 12

R — ubranie 1 24
lub sukienka 1 12

R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12
lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O — rękawice gumowe 1 d.z.I------------------- | wg potrzeb

3 Technik dentystyczny za- R — czepek 1 12
trudniony w protetyce la- lub chustka 1 12
boratoryj nej R — fartuch 1 12

R — ubranie 1 24
lub sukienka 1 12

O — fafrtuch gumowy 1 d.z.
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
|. lub drewniaki 1 24



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 7

1 1 2 1 3 1 4 1 5 i 6
O — okulary ochronne 11 d.z.
O — maska p. pyłowa 1 d.z.

4 Technik laborant rtg R — fartuch 1 12
R — ubranie 1 24

lub sukienka 1 12
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O — fartuch ołowiowy 1 d.z.
O — rękawice ołowiowe 1 d.z.
O — rękawice gumowe 1 d.z.
O — okulary ochronne 1 d.z.

5 Pracownicy pracowni ana- R — czepek 1 12 •
litycznych (kier, pracowni R — fartuch 1 9
mgr farmacji, technik ana- R — ubranie 1 24
lityk) R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

D — fartuch kwasoodborny 1 d.z. | w laboratorium
O — rękawice kwasoodporne 1 d.z. >1, 1 chemicznymO — okulary ochronne 1 d.z.
D — fartuch gumowy 1 d.z. w laboratorium
O — rękawice ochronne 1 d.z. > fizycznym
O — okulary ochronne 1 d.z.

6 Sterylizator R — czepek 1 12
lub chustka 1 12

R — fartuch 1 12
R — ubranie 1 24

• lub sukienka 1 12
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O — rękawice gumowe 1 d.z.
O — maska chirurgiczna 1 d.z.
O — okulary ochronne 1 d.z.
O — kask z ochroną twarzy 1 d.z. przy obsłudze 

autoklawu pionowego

1 7 Zmywacz szkła laborato- R — czepek 1 9
ryjnego lub chustka 1 6

R — fartuch 1 9
1 R — ubranie 1 24

lub sukienka 1 12
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

' O — fartuch gumowy 1 d.z.
O — buty gumowe 1 d.z.

| O — rękawice gumowe 1 d.z.
I O — okulary ochronne 1 d.z.

B. PODSTAWOWY PERSONEL STACJONARNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ (SZPITAL, DZPB)

1 Lekarz oddziału I R — czepek 1 1 12
R — ubranie 1 24

lub sukienka 1 12
R — fartuch bawełniany biały 1 12

1 R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 i 12lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

2 Psycholog R — fartuch 1 12
R — ubranie 1 24

lub sukienka 1 1 12
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 i 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 21
1 lub drewniaki 1 24



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3Str. 8

1 1 2 3 4 5 6

3 Pielęgniarka, kinezytera- R -- czepek 1 12
peuta, fizykoterapeuta, elek- R -- ubranie 1 24
troradiolog lub sukienka 1 12

R -- fartuch 1 12
R -- obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

R -- dres 1 24 dla prac, kinezyterapii |
D -- okulary ochronne 1 d.z. na każdym oddziale

4 Pracownik obsługi wodo- R -- czepek 1 12
lecznictwa lub chustka 1 12

R -- fartuch 1 12
R -- ubranie 1 24

• lub sukienka 1 12
R -— obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O -— rękawice gumowe 1 d.z.
O -— fartuch gumowy 1 d.z.

—-------------------- ------ ——--------------—-------------------- -------
5 Pracownik parafinowni R -— czepek 1 12

lub chustka 1 12
R — fartuch 1 12
R -— ubranie 1 -1 24

lub sukienka 1 12
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

s i lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O — fartuch gumowy 1 d.z.
O — rękawice gumowe 1 d.z.
O — bielizna 1 6

— -------- ------------------- —------------------ ----------- —
126 Masażysta R — fartuch 1

R — ubranie 1 24 /
lub sukienka 1 12

R — koszula siatkowa 1 6
R — obuwie profilaktyczne skórzane 1 24

lub drewniaki 1 24
lub pantofle tekst./gumowe 1 9

----------------------------------— ------------------------------ --- —----------- —
7 Salowa, pracownik gospo- R — chustka 1 12

darczy R — fartuch 1 12
R — ubranie 1 24

lub sukienka 1 12
® — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

przy roznoszeniuO — fartuch przedni 1 d.z.
posiłków

O — ocieplacz 1 3 o.z. przy wykonywaniu
czynności na otwartej
przestrzeni

R — fartuch kolorowy 1 24 w DZPB
-----------

8 Sanitariusz R — ubranie 1 24
R — fartuch 1 12

i R — obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

R — trzewiki sk. gum. 1 36 przy wykonywaniu

i o — ocieplacz 1 3 o.z. czynności na otwartej 
przestrzeni

—---------- ----- ——----------------------------- ------------------------------- -------------- -—

9 Bibliotekarz R — fartuch 1 12
R — obuwie profilaktyczne skórzane 1 24

lub drewniaki 1 24 —
-————------------------ —-- —----------

10 Pracownik adm.-techn. R — obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
w DZPB lub drewniaki _ 1 24

D — fartuch 1 d.z.
D — ocieplacz 1 d.z.



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 9Nr 3

1 1 2 | 3 1 * 1 5 | 6

<
1

2. POZOSTAŁY PERSONEL STACJONARNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ I PRZYCHODNI

Inwentaryzator R — fartuch
R — kamizelka ocieplana (ocieplacz)

1
1

24
3 o.z.

2 Konserwator instalacji c.o. 
i wod. kan.

R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
lub kombinezon

R — fartuch roboczy
O — koszula flanelowa
O — rękawice ochronne
O — okulary ochronne
O — buty gumowe
R — trzewiki robocze sk. gum.
D — płaszcz przeciwdeszczowy 

lub kurtka p. deszczowa
O — ubranie ocieplane 

lub kurtka ocieplana 
lub ocieplacz

O — buty filc. gum.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

12
12
12
12
18
6

d.z.
d.z.
18
12

d.z.
3 o.z.
3 o.z. 1
3 o.z.
3 o.z. f
2 o.z.

wg potrzeb

wg potrzeb, przy pra
cach w okresie zimo
wym na otwartej 
przestrzeni

3 Konserwator inst. elektr. R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — fartuch
O — koszula flanelowa
R — trzewiki robocze sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — rękawice dielektryczne
O — kalosze dielektryczne
O — ubranie ocieplane

lub kurtka ocieplana
„ lub ocieplacz

1 
1 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

12
12 ,
12
18
6
12

d.z.
d.z.
d.z.

3 o.z. 1
3 o.z. >
3 o.z.

wg potrzeb, przy pra
cach w okresie zimo
wym na otwartej 
przestrzeni

4 Konserwator: ślusarz, 
stolarz, 
malarz, 
tokarz, 
murarz

R — beret 
lub czapka

R — ubranie robocze
R — fartuch
O — koszula flanelowa
R — trzewiki robocze sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — maska p. pyłowa
O — ochraniacz słuchu
O — kurtka ocieplana

lub ocieplacz

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

12
12
12
18
6
12

d.z.
d.z.
d.z.

3 o.z. )
3 o.z.

wg potrzeb
wg potrzeb 
przy pracach w po
mieszczeniach nie
dogrzanych

5 Maszynistka, prac, adm.- 
gosp. w magazynie druków 
(mat. biur.)

R — fartuch i 24

• Palacz c.o. R — beret 
lub czapka

R — ubranie robocze
R — fartuch
O — koszula flanelowa
R — trzewiki robocze sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — okulary ochronne
D — kurtka ocieplana 

lub ocieplacz

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

12
12
12
12
6
12

d.z. ]
d.z.

d.z. (36) 1
d.z. (36)

wg potrzeb

przy pracach w okre
sie zimowym na 
otwartej przestrzeni

4 Pracownik obsługujący 
butle z tlenem

R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — fartuch
R — fartuch biały

i
i
i
i
i

12
12
12
18
12



Nr 3DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 10

1 1 2 3 1 4 1 5 1 6

R — trzewiki sk. gum. 1 12
O — rękawice ochronne 1 d.z.
O — kurtka ocieplana 1 3 o.z.

lub ocieplacz 1 3 o.z.
O — kurtka p. deszczowa 1 48

8 Personel obsługi i żywienia O — czepek 1 d.z.
zbiorowego, pracownicy lub chustka 1 d.z.
bezpośrednio produkcyjni R — fartuch biały 3 9

R — fartuch z folii ig. lub gumowy 1 d.z.
O — fartuch przedni 2 d.z.
O — dłonice tekstylne 1 d.z.
O — bielizna bawełniana biała 1 6
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 8

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 12
lub drewniaki 1 12

D — ocieplacz 1 d.z. w pomieszczeniach
niedogrzanych

O — buty gumowe 1 d.z. 24

9 Dietetyczka kier, kuchni O — czepek 1 d.z.
lub chustka 1 d.z.

R — obuwie profilaktyczne 1 18
lub drewniaki 1 24

D — kurtka ocieplana 1 d.z.(48) 1 w pomieszczeniach
lub ocieplacz 1 d.z. (48) | niedogrzanych

10 Pracownik gospodarczy R — beret 1 12
lub czapka 1 12

R — ubranie robocze 1 12
R — fartuch roboczy 1 24
R — obuwie sk. gum. 1 12
R — obuwie gumowe 1 24
O — rękawice ochronne 1 d.z. 1 wg potrzeb, przy pra-
O — ubranie ocieplane 1 3 o.z. i each w okresie zi-

lub kurtka ocieplana 1 3 o.z. i mowym na otwartej
lub ocieplacz 1 3 o.z. | przestrzeni lub w pom.

niedogrzanych

O — kurtka przeciwdeszczowa 1 d.z. (36) | przy pracach na
> otwartej przestrzeni

O — buty gumowe i 24 1 wg potrzeb

11 Magazynier żywności R — czepek i 12
lub chustka i 12

R — fartuch biały i 12
R — fartuch kolorowy i 18
R — obuwie profilaktyczne i 18

lub drewniaki i 18
O — buty gumowe i 24
D — kurtka ocieplana i d.z. (35) w pomieszczeniach

lub ocieplacz i d.z. (36) niedogrzanych

12 Kierowca samochodu dos- R — beret i 24
tawczego i specjalistycz- lub czapka i 24
nego R — ubranie robocze i 24

lub kombinezon i 24
R — koszula i 12 przy naprawach
R — trzewiki robocze sk. gum. i 24
O — fartuch gumowy i d.z. (48) przy myciu samochodu
O — buty gumowe i d.z. (48)
O — ubranie ocieplane i 4 o.z. wg potrzeb, przy wy-

lub kurtka ocieplona i 4 o.z. konywaniu czynności
lub ocieplacz i 4 o.z. i" na zewnątrz pojazdu

O — obuwie ocieplone i 4 o.z. | w okr. zimowym
O — okulary p. słoneczne i d.z. przy braku ekranu

p.słon. w samochodzie

13 Pracownik pralni: O — chustka biała i d.z.
praczka, prasowaczka, R — fartuch biały i 12
szwaczka R — fartuch kolorowy i 24



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 11

1 1 2 1 3 1 4 I 5 1 6
R — bielizna bawełniania biała 1 6
R — obuwie profilaktyczne 1 8

lub drewniaki 1 12
O —
O —

buty gumowe 
fartuch gumowy

1
1

d.z. 24
d.z. ! przy praniu

D — ocieplacz 1 d.z.

14 Kierownik pralni, sortowacz R — fartuch biały 1 12
bielizny, pracownik maga- R — bielizna bawełniania 1 12
zynu R — obuwie profilaktyczne 1 18

lub drewniaki 1 18
D — ocieplacz 1 d.z. (48)

15 Portier, szatniarz R — fartuch I 12
R — obuwie sk. gum. 1 24

lub obuwie profilakt. tekstylne 1 12 wg potrzeblub obuwie profilakt. skórzane 1 24
łub drewniaki 1 24

16 Sprzątaczka R — chustka na głowę 1 12
R — fartuch roboczy 1 12
R — fartuch biały 1 12
R — obuwie profilaktyczne tekstylne 1 12

lub obuwie profilaktyczne skórzane 1 24
lub drewniaki 1 24

O — fartuch igielitowy 1 d.z.
lub fartuch impregnowany 1 d.z.

O — rękawice ochronne 1 d.z. 1
O — buty gumowe 1 d.z. 24 wg potrzeb
O — ocieplacz 1 24

przy myciu okieno — pas bezpieczeństwa 1 d.z.

17 Goniec R — trzewiki sk. gum. 1 24
O — płaszcz p. deszczowy 1 36

lub kurtka p. deszczowa 1 36
O — kurtka ocieplona 1 3 o.z.
O — obuwie ocieplone 1 3 o.z.

18 Pracownik służby zaopa- R — beret 1 24
trzenia (wykonujący prace lub czapka 1 24
za i wyładunkowe), BHP R — fartuch roboczy 1 12

R — trzewiki sk. gum. 1 24
lub drewniaki 1 24

O - rękawice ochronne 1 d.z.
O - kurtka ocieplona 1 3 o.z. 1 wykonujący czynności
O - obuwie ocieplone 1 3 o.z. J w pom. niedogrza

nych lub na otwartym 
powietrzu w okresie 
zimowym

19 Pracownik magazynu R -- fartuch roboczy 1 18
medycznego R -- trzewiki sk. gum. (mężczyźni) 1 24

lub obuwie profilaktyczne 1 18
lub drewniaki 1 18

D -- ocieplacz 1 d.z. (36)
lub kurtka ocieplona 1 d.z. (36)

O -- buty gumowe 1 d.z. przy myciu po
mieszczeń

20 Pracownik wykonujący po- R -- nakrycie głowy 1 24
miary środowiskowe w R -- fartuch biały 1 12
zakł. pracy R -- spodnie „texas” prod, krajowej 1 24

R -- bielizna 1 24
R -- obuwie sk. gum. 1 24
O -- kurtka ocieplona 1 3 o.z.
O -- obuwie ocieplone 1 3 o.z.

21 Pracownik inż. techn. (do- O -- fartuch roboczy 1 24
zór techniczny) o -- buty sk. gum. 1 24 1 wg potrzeb

lub drewniaki 1 24
D -- kurtka ocieplona 1 d.z. (48)

1 lub ocieplacz 1 d.z.(48)



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 16 Ministra 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budow
lanych z dnia 31 lipca 1931 r.

TABELA
NORM PRZYDZIAŁU OCHRON OSOBISTYCH ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO

PRACOWNICY CENTRALNEGO OŚRODKA INFORMACJI BUDOWNICTWA

Skróty oznaczają:

o.z. — okres zimowy
d.z. — do zużycia

O — odzież i obuwie ochronne, sprzęt ochrony osobistej
R — odzież i obuwie robocze
D — odzież i sprzęt ochrony osobistej — dyżurne

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj przyznanej odzieży, obuwia 
i sprzętu ochrony osobistej

Ilość 
szt.

(par)

Okres 
zużycia 

w m-cach
Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Archiwistka R — nakrycie głowy
R — trzewiki profilaktyczne tekstylne
R — fartuch roboczy

1
1
1

18
18
18

2 Bufetowa R — chustka biała
R — fartuch biały
R — trzewiki profilaktyczne tekstylne

1
1
1

12
12
12

3 Dozorca R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — ubranie ocieplone
O — buty ocieplone (gum.-filc.)
O — czapka ocieplona

O — rękawice ochronne
D — kurtka p. deszczowa
0 — buty gumowe

1

1
1
1
1
1
1 X
1

1
1
1

18
18
18
18

4 o.z. |
4 o.z. >
2 O.z. |

d.z.
d.z.
48

przy pilnowaniu 
obiektów na otwartej 
przestrzeni w okresie 
zimowym

na wartowni 
przy pilnowaniu 
obiektów na otwartej 
przestrzeni

4 Elektryk R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — rękawice dielektryczne
O — kalosze dielektryczne
O — kurtka p. deszczowa
O — ocieplacz

1
1
1
1
1
1
1
1
1

12
12
12
12

d.z.
d.z.

d.z. (24)
d.z. (36)
d.z. (36)

5 Fotograf, laborant foto R — fartuch roboczy
O — fartuch frontowy z folii igielito

wej
O — okulary ochronne
O — rękawice ochronne

1

1
1
1

12

d.z.
d.z.
d.z.

6 Fotograf — operator diap. R — fartuch roboczy
O — fartuch frontowy z folii igielito

wej
O — rękawice ochronne gum.

1

1
1

12

d.z.
d.z.

7 Hydraulik R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — buty gumowe
O — rękawice ochronne
O — ocieplacz

1
1
1
1
1

12
12
12
12

d.z. (36) 
d.z.

d.z.(48)

8 Introligator R — czapka lub beret
R — fartuch roboczy
O — fartuch frontowy z folii igielito

wej

1
1

1

12
12

d.z.



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 13
Nr 3

1 1 2 | 3 i 4 5 1 6

R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 
lub drewniaki

9 Kierowca samochodu 
dostawczego

R — beret
lub czapka

R — fartuch roboczy
R — trzewiki sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — fartuch gumowy
O — buty gumowe
O — okulary p. słoneczne

i
i

1
1
1

12
12
18
24

d.z.
d.z. (48) 1
d.z. (48) J

przy myciu samochodu
jeżeli samochód nie po
siada ekranu p.słonecz- 
nego

10 Konserwator maszyn 
poligraficznych

R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — okulary ochronne

1
1
1
1
1
1

12
12
12
12

d.z.
d.z.

11 Konserwator stolarz, 
ślusarz

R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — okulary ochronne
O — rękawice ochronne
O — ocieplacz
O — kurtka p. deszczowa

1
1
1
1
1
1
1
1

12
12
12
12

d.z.
d.z.

d.z. (36) 1
d.z. (36) J

dla ślusarza 
przy wykonywaniu 
prac na otwartej 
przestrzeni

12 Kopista offsetowy, chemi- 
graf, trawiacz i pomoc

R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
O — fartuch kwasoodporny
O — rękawice ochronne kwasoodporne
O — oguwie gumowe kwasoodporne

1
1
1

1
1

12
12
12

d.z.
d.z.

d.z. (35)

13 Kreślarz (wszystkich tech, 
plastycznych)

R — fartuch roboczy
R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 

lub drewniaki

1
1
i

12
12
24

14 Kserotypista oraz operet 
urządzeń powielających

R — beret
lub czapka

R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 
lub drewniaki

j O — fartuch

1
1
1
1
1

12
12
12
24

d.z. 12

15 Linotypista i pomoc R — ubranie robocze 
R — trzewiki sk. gum.

1
1

12
18

16 Magazynier i pomoc R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — buty skórzane na spodach gum.
O — rękawice ochronne
O — okulary ochronne
O — kask p. uderzeniowy

O — ubranie ocieplone
O — czapka zimowa
O — buty filcowo-gumowe

1
1
1
1

1
1

1
i

24
24
12
12

d.z.
d.z.
d.z.

3 o.z. |
3 o.z. >
4 o.z. |

przy' obsłudze wózka 
podnośn.
przy pracach na ot
wartej przestrzeni lub 
pomieszczeniach nie
dogrzanych w okresie

O — kurtka p. deszczowa 1 36
zimowym
przy pracy na otwartej 
przestrzeni

17
•

i

Malarz — tapeciarz R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — rękawice ochronne

1
1
1
1
1

12
12
12
12 

d.z.



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3Str. 14

i 2 3 1 4 1 5 1 6

O — okulary ochronne
O — czapka zimowa
O — ubranie ocieplone 

lub kurtka ocieplona 
lub ocieplacz

O — buty filc, gumowe
O — kurtka p. deszczowa

1
1
1
1
1
1
1

d.z.
3 o.z.
3 o.z.
3 o.z. >
3 o.z.
4 o.z.

36

przy pracach na ot
wartej przestrzeni 
lub pomieszczeniach 
niedogrzanych w okre
sie zimowym
przy pracy na otwar
tej przestrzeni

18 Maszynistka biurowa R — fartuch roboczy

19 Maszynista maszyn 
arkuszowych i pomoc

R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — rękawice ochronne
D — ocieplacz

1
1
1
1
1
1

12
12
12
12

d.z.
d.z. dla pracowników wy

konujących prace 
transportowe na 
otwartej przestrzeni

20 Maszynista i obsługa ma
szyn introligatorskich, 
krajacz

R — czapka
lub beret

R — ubranie robocze
R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 

lub drewniaki
O — ochronniki słuchu

1
1
1
1
1
1

12
12
12
12
24
d.z.

21 Montażysta reprodukcyjny R — ubranie robocze
lub fartuch roboczy

R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 
lub drewniaki

1
1
1
1

12
12
12
24

22 Operator urządzeń 
projekcyjnych

R — fartuch roboczy 1 18

23 Posadzkarz R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — rękawice ochronne
O — nakolanniki
O — okulary ochronne
O — czapka zimowa
O — kurtka ocieplona 

lub ocieplacz
O — buty filcowo-gumowe

O — kurtka p. deszczowa

1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1

1

12
12
12
12

d.z.
d.z.
d.z.
24

3 o.z. „ >3 o.z.
4 o.z.

36

przy pracy w pomie
szczeniach niedogrza
nych lub pracy na 
otwartej przestrzeni 
w okr. zimowym 
przy pracy na otw. 
przestrzeni

24 Pracownicy dozoru O — fartuch roboczy

D — fartuch roboczy

1

1

24

d.z.

jeżeli pow. 20% cza
su przebywają na sta
nowiskach pracy gdzie 
występuje brudzenie

25 Robotnik gospodarczy R — beret 
lub czapka

R — fartuch roboczy
R — trzewiki sk. gum.

1
1
1
1

12
12
12
18

26 Retuszer, rysownik, kreś
larz wszyst. technik plastyk

R — fartuch roboczy
R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 

lub drewniaki

1
1
1

12
12
24

27 Składacz ręczny i pomoc R — ubranie robocze
lub fartuch roboczy

R — trzewiki profilaktyczne tekstylne 
lub drewniaki

1
1
1
1

12
12
12
24

28 Sprzątaczka R — chustka
R — fartuch roboczy

1
1

12
12



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 15

12.
ZARZĄDZENIE Nr U

1 2 3 4 5 6

R — trzewiki profilaktyczne tekstylne
O — fartuch igielitowy

lub impregnowany
O — rękawice ochronne
O — buty gumowe
R — pas bezpieczeństwa

1
1
1
1
1
1

12
d.z.
d.z.
d.z.

d.z.(36)
d.z.

wg potrzeb 
przy myciu okien

29 Tapicer R — beret
lub czapka

R — ubranie robocze
R — trzewiki sk. gum.
O — ocieplacz

O — rękawice ochronne

1
1
1
1
1

1

12
12
12
12

d.z. (36)

d.z.

przy pracy w pom.
niedogrzanych

30 Telefonistka R — fartuch roboczy 1 18 •

ministra budownictwa i przemysłu materiałów 
BUDOWLANYCH

z dnia 31 sierpnia 1984 r.
w sprawie nagród za wybitne osiągnięcia twórcze w dzie
dzinie budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych.

(NP-5/0142/84)
Na podstawie § 3 ust. 1 uchwały nr 16 Rady Ministrów 

z dnia 3 lutego 1984 r. w sprawie przyznawania nagród za 
wybitne osiągnięcia twórcze w dziedzinie budownictwa, gos
podarki przestrzennej i ochrony środowiska (Monitor Polski 
Nr 4, poz. 30) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Nagrody Ministra Budownictwa i Przemysłu Mate
riałów Budowlanych, zwane dalej „nagrodami”, mogą być 
przyznawane za wybitne osiągnięcia twórcze wdrożone w bu
downictwie i przemyśle materiałów budowlanych, wyróżnia
jące się efektami polegającymi w szczególności na:
_  zmniejszenie materiałochłonności i energochłonności,
— usprawnieniu i intensyfikacji produkcji,
— eliminacji bądź ograniczeniu importu,
— uzyskaniu wysokiej jakości robót i wyrobów.

2. Osiągnięcia, o których mowa w ust. 1, mogą dotyczyć:
— przedsięwzięć w zakresie technik, technologii, mechanizacji, 

ekonomiki i organizacji w budownictwie,
— materiałów i wyrobów dla potrzeb budownictwa i prze

mysłu materiałów budowlanych,
_ przedsięwzięć w zakresie technologii, organizacji i eko

nomiki produkcji w przemyśle materiałów budowlanych,
— innych opracowań i przedsięwzięć przyczyniających się do 

rozwoju i podniesienia efektywności w budownictwie i 
przemyśle materiałów budowlanych.

§ 2. Zasady zgłaszania wniosków i ich wstępnej oceny oraz 
tryb przyznawania nagród określa załącznik do zarządzenia.

§ 3. 1. Przy zgłaszaniu wniosków należy uwzlędniać osiąg
nięcia dokonane w ostatnich trzech latach (licząc wstecz od 
roku składania wniosku) oraz wcześniejsze, jeżeli potwier
dzenie ich wybitności nastąpiło w ostatnich dwóch łatach.

2. Nie mogą być wnioskowane do nagród osiągnięcia za 
które zostały przyznane nagrody państwowe.

§ 4. Nagrody mogą być przyznawane corocznie, w III kwar
tale.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER
mgr Stanisław Kukuryka

Załącznik do zarządzenia nr 18 Mini
stra Budownictwa i Przemysłu Mate
riałów Budowlanych z dnia 31 sierpnia 
1984 r.

ZASADY ZGŁASZANIA WNIOSKÓW I ICH WSTĘPNEJ 
OCENY ORAZ TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD

1. Wnioski o przyznanie nagród należy zgłaszać do dnia 15 
lutego każdego roku do Centralnej Komisji Nagród, zwa
nej dalej „CKN”, powołanej przez Ministra Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych.

2. Wnioski należy kierować:
1) w zakresie opracowań teoretycznych stanowiących do

robek prac naukowo-badawczych oraz prac studial
nych dla potrzeb rozwoju techniczno-ekonomicznego 
i organizacyjnego budownictwa i przemysłu materia
łów budowlanych:
— do Sekcji Zagadnień Podstawowych CKN,
— do Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie,

2) w zakresie technik, technologii, mechanizacji, ekono
miki i organizacji w budownictwie:
— do Sekcji Budownictwa CKN,
— do Centralnego Ośrodka Badawczo-Projektowego 

Budownictwa Ogólnego w Warszawie,
3) w zakresie materiałów i wyrobów dla budownictwa 

i przemysłu materiałów budowlanych oraz technologii, 
ekonomiki i organizacji produkcji w przemyśle mate
riałów budowlanych:
— do Sekcji Materiałów Budowlanych CKN,
— do Departamentu Przemysłu Materiałów Budowla

nych w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych.

3. Wniosek powinien zawierać:
1) nazwę, tytuł osiągnięcia przedstawianego do nagrody,
2) omówienie osiągnięcia z uzasadnieniem jego wybitno- 

ności na tle analogicznych rozwiązań krajowych i za
granicznych,

3) udokumentowanie uzyskanych w wyniku wdrożenia 
efektów w jednostkach wymiernych, z podaniem pod
stawy ich wyliczenia oraz omówienie efektów niewy
miernych,

4) rysunki, schematy, fotografie, odbitki patentów lub 
zgłoszeń ■ patentowych oraz ewentualnie inne dane 
umożliwiające ocenę wnioskowanego do nagrody osiąg
nięcia,

5) opinie właściwej jednostki badawczej i odbiorcy — 
użytkownika, stosownie do przedmiotu zgłoszenia, po 
co najmniej rocznym okresie stosowania (eksploatacji),

6) dane personalne twórcy lub każdego członka zespołu 
twórców, tj.: imię i nazwisko, stopień i tytuł naukowy,



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

pełną nazwę i adres zakładu pracy w czasie realizacji 
osiągnięcia wnioskowanego do nagrody oraz stanowi
sko służbowe (w przypadku zmiany miejsca zatrud
nienia należy podać aktualne dane j.w.), adres pry
watny,

7) informację o uzyskanych nagrodach za osiągnięcie 
przed zgłoszeniem wniosku o przyznanie nagrody.

4. Wniosek o nagrodę dla zespołu twórców powinien, nie
zależnie od danych wymienionych w ust. 3, zawierać:
1) imienny skład zespołu z propozycją udziału procento

wego w ewentualnej nagrodzie {indywidualny udział 
nie powinien być w zasadzie mniejszy niż 7%),

2) syntetyczne omówienie, oddzielnie w stosunku do każ
dego członka zespołu na czym polegał jego twórczy 
wkład w osiągnięcie przedstawiane do nagrody.

5. Dane, o których mowa w ust. 4, powinny być potwier
dzone przez kierownika zespołu oraz kierownika jednostki 
organizacyjnej, w której zrealizowano osiągnięcie wnio
skowane do nagrody (lub kierownika jednostki wiodącej 
w przypadku kilku jednostek współdziałających), jako 
osób odpowiedzialnych za prawidłowe ustalenie składu 
zespołu. Zaleca się potwierdzenie danych przez Wszyst
kich członków zespołu.

6. Wniosek o przyznanie nagrody powinien być akceptowa
ny przez kierownika jednostki organizacyjnej, w której 
zrealizowano osiągnięcia wnioskowane do nagrody, a w 
przypadku kilku jednostek współdziałających przez 
kierownika jednostki wiodącej, w porozumieniu z tymi 
jednostkami.

7. Osiągnięcia zgłaszane do nagród powinny podlegać wstęp
nej ocenie i eliminacji przez jednostkę wnioskującą.

8. Wnioski o przyznanie nagród są opiniowane w sekcjach 
specjalistycznych CKN, o których mowa w ust. 2, a na
stępnie analizowane przez Prezydium CKN z udziałem 
przedstawicieli sekcji. W wyniku analizy i oceny porów
nawczej osiągnięć — Prezydium CKN podejmuje kole
gialne ustalenia odnośnie wniosków o przyznanie nagród, 
polegającego na:
1) zakwalifikowaniu do nagrody, z określeniem propono

wanego tytułu i stopnia nagrody,
3) odroczeniu do ponownego rozpatrzenia w latach następ

nych, z określeniem warunków ponownego zgłoszenia,
3) niezakwalifikowaniu do nagrody, z uzasadnieniem.

9. Ustalenia, o których mowa w ust. 8, są przedstawiane do 
decyzji Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych. O decyzji powziętej przez Ministra wnio
skodawca jest powiadamiany na piśmie. Od decyzji nie 
przysługuje odwołanie.

10. Wnioski odroczone do ponownego rozpatrzenia w latach 
następnych po spełnieniu podanych warunków, mogą być 
zgłoszone powtórnie w obowiązującym terminie i trybie.

11. Wnioski niezakwalifikowane do nagrody nie mogą być 
zgłaszane ponownie.

13.
ZARZĄDZENIE Nr 19

MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

z dnia 10 września 1984 r.
w sprawie powołania międzyresortowego Zespołu Kwalifika
cyjnego do opiniowania wniosków o udzielenie rekomendacji 
wykonawcom obiektów, robót i usług budowlanych za granicą 

WZ-2-ZJ/2524/84
Na podstawie § 2 uchwały Nr 15 Rady Ministrów z dnia 

23 stycznia 1984 r. w sprawie udzielania rekomendacji wy
konawcom obiektów, robót i usług budowlanych za granicą 
(Mon. Pol. Nr 3, poz. 22) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się międzyresortowy Zespół Kwalifikacyj
ny do opiniowania wniosków o udzielanie rekomendacji wy
konawcom obiektów, robót i usług budowlanych za granicą, 
zwany dalej „Zespołem” w składzie:
Przewodniczący — Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Bu

downictwa i Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych nadzorujący sprawy eksportu 
budownictwa i współpracy z zagranicą 

Członkowie — Przedstawiciele Ministrów:
Handlu Zagranicznego,
Komunikacji,
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej,
Administracji i Gospodarki Przestrzennej, 
Przemysłu Chemicznego i Lekkiego, 
Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego, 
Finansów,
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych.

Sekretarz — Koordynator Zespołu ds. Eksportu Budow
nictwa w Departamencie Eksportu i Współ
pracy z Zagranicą w Ministerstwie Budow
nictwa i Przemysłu Materiałów Budow
lanych.

2. Przewodniczący Zespołu może w miarę potrzeb zasięgać 
opinii dyrektorów merytorycznie właściwych departamentów 
Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budow
lanych oraz innych urzędów centralnych i instytucji nie wy
mienionych w ust. 1.

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy:
1) rozpatrywanie wniosków organów założycielskich (nadzo

rujących) jednostek organizacyjnych ubiegających się o 
udzielenie rekomendacji,

2) przedstawianie Ministrowi Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych opinii dotyczących udzielania, 
wstrzymywania bądź cofnięcia rekomendacji.

2. Zespół rozpatruje wnioski i przedstawia opinie o udzie
lenie rekomendacji na podstawie załączonej do wniosku in
formacji o jednostce organizacyjnej stosownie do załączni
ków 1 i 2.

§ 3. Posiedzenia Zespołu odbywać się będą w terminach 
ustalonych, w trybie roboczym, przez Przewodniczącego Ze
społu.

§ 4. Przygotowanie materiałów do prac Zespołu i obsługę 
organizacyjno-techniczną zapewni Ministerstwo Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych — Departament Eks
portu i Współpracy z Zagranicą.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER
mgr Stanisław Kukuryka

Załącznik 1 do zarządzenia Nr 19 Mini
stra Budownictwa 1 Przemysłu Mate
riałów Budowlanych z dnia 10 wrześ
nia 1984 r.

(pieczątka jednostki organizacyjnej)

Warszawa, dnia _________ 198....  r.

METRYKA
jednostki) organizacyjnej, ubiegającej się o udzielenie reko
mendacji na wykonywanie obiektów, robót i usług budow
lanych za granicą (uchwała Nr 15 Rady Ministrów z dnia 23 
stycznia 1984 r.).
A. Dane ogólne

1. Nazwa, adres, nr statystyczny GUS, telefon, imię i naz
wisko dyrektora jednostki organizacyjnej.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD- b „

2. Data utworzenia jednostki organizacyjnej.
3. Nazwa organu założycielskiego.
4. Zakres wykonawstwa i charakter występowania, na 

jaki jednostka organizacyjna zamierza uzyskać reko
mendację.

5. Kraje, w których jednostka organizacyjna dotychczas 
realizowała budowy, roboty i usługi.

6. W jakich krajach realizowane są kontrakty czynne.

Lp.
Specjalizacja 

(rodzaj robót, 
usług)

Generalne 
wykonawstwo

Podwykonaw- 
stwo

1 2 3 4

1
2
3

7. Opinia (jako załączniki w oryginale)
— właściwej terytorialnie izby skarbowej,
— central handlu zagranicznego za pośrednictwem któ

rych był dotychczas realizowany eksport.
8. Wyciąg z rejestru sądowego.
9. Do niniejszej metryki należy dołączyć wypełnione for

mularze od B do F.

Dyrektor

AMOSUBUTJ XJUAAV

Q
tpAAWlBUaiBUJ

qoXuiogo «

jjatM AuióToaz.id

O

ci

£
Ul

Tua^oSo o

o
MoCoisoz.id MZSO2I

Z

&
tpAAYOąMBKlod 19QOJ Ajzsox , *

o

(łtAufAoxBSUBJł SjsAz
a

(„Amoziawp sjsAzn °
N

w

3TU3O Ał. n>tsAZ bsjaabjs

■51 wi

5 ■5
SJ

S

&
c

cS

C

«

O 
a

*13
M 5 *8

■U
C

ta 
fi 
OJ

'W
° s c ź

8 
o 
fi ©
©

ę w 
•fi o
8

C
<3

n 
Q

fi

Ź 
o

■£

£ O

fi
£

8
o

8□
w

CO

(A Ul Ul O U)
etue;sAzjo5{Aa\ ^IUZB>'SM

?
O

•a 
c?

s 
o

poAu
-BA'.OZT[B3JZ MOJ^BJIUOX QJOpBA.

uiajęSo I
oSauoiupnj;BZ I bu ;

(fBzpOl)
PTAAlS.TOTąSTSpazjd M UCJS

w

N

4>

OSaUEMOUEJ op
nxunso;s m sisAz Auzofei

■o? 
■X ?O o c o

£o
O u*

>»
? S

EAUSJOTą^tspazjd oSajco
TO$OUIEJBTZp z A^IMOSUBO 5{SAZ

CB
1 

‘O

f9MOMP;spod nfoxnpojd a\ 
ogauofupnJlBZ i bu

ąoAufBZP i
-AAVZPBU AAO^S.Cz T 1B.T1S OpiBS j

r-i8 08 g N 
O „

A?Bpazjds
ogsusBiAi (łttnąojaz.id | 
M.OJZSOX op faiSTAlAZO , 

-OZ.T UsOUZAOlUO.l WOTZOd 1

(łf«nqoj
-azjd jUlB^ZSOX BUOZJOTUI

N« w •° o Ł Aa: ?
9

luzoAzrJ — TMOjsAiun
BIUOTUpnJlBZ 9SO2tiaTAA I

15 O. g » 
n’o 
O

"i ££o- 
ca<ig 

dSSg>:-o

u o <s <u s5 pa Ng = y>

'UC Ul 
s°

“ or 
n .a
>> o

qoAu :
-BM0ZTIB0JZ MQIUBJIUOX 9S°II I



(nazwa jednostki organizacyjnej)

•) Dotyczy części inwestycji wykonywanej przez przedsiębiorstwo w ramach umów. Główny Księgowy Dyrektor

C. Imienny wykaz budów (robót, usług) zrealizowanych przez przedsiębiorstwo

Lp. Kraj nazwa inwestycji! 
(budowy)

Generalne 
wykonaw

stwo lub pod- 
wykonaw- 

stwo

Rodzaj 
robót

(usług)

Wartość robót*)
Zatrud
nienie

Wynik 
finan
sowy

Lata rea
lizacji 

(od — do)

Terminowość wy
konania Jakość robót

Inne 
dane

ogółem zreali
zowana

ilość dni 
po ter- .

minie
kary 

umowne

koszty 
robót 

popraw
kowych

wady 
technolo

giczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. budowy krajowe (waż
niejsze przekazane po 
roku 1975 o znacznej 
wartości kosztorysowej 
bądź o dużym stopniu 
trudności technicznych

2. budowy zagraniczne 
(wszystkie)

min zł min zł osób

(nazwa jednostki organizacyjnej)

I

D. Imienny wykaz kontraktów czynnych

Lp.
Kraj, w którym 
realizowany jest 

kontrakt
Nazwa kontraktu Numer 

kontraktu
CHZ pośrednicząca 

w realizacji kontraktu
Wartość kontraktu 
w zł obiegowych

Forma występowania

generalny wykonawca podwykonawca

1 2 3 4 5 6 7 8

Główny Księgowy Dyrektor

Str. 
18 

D
ZIEN

N
IK U

RZĘD
O

W
Y M

IN
. 

BU
D

. I 
PRZEM

. 
M

A
T. BU

D
. 

N
r 3



(nazwa jednostki organizacyjnej)
E. Imienny wykaz budów (usług) aktualnie realizowanych w kraju (w ramach zadań planu centralnego oraz zamówień rządowych)

Lp.
Nazwa 

inwestycji 
(budowy

t

Generalne wy
konawstwo lub 
podwykonaw- 

stwo

Rodzaj robót 
(usług)

Wartość i obót w min zł Zaawansowanie 
robót (w min zł)

✓

Zatrudnienie 
(osób)

Wynik 
finansowy 

(w tys. zł)

Termin

ogółem
zrealizowano 
przez przed

siębiorstwo w 
ramach umów

rozpoczęcia 
(umowny/ 
faktyczny)

zakończenia 
(umowny/ 
faktyczny)zgodnie 

z umową faktyczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Uwaga
Należy podać ważniejsze zadania charakteryzujące działalność przed
siębiorstwa a odnośnie pozostałych zadań należy podać ilość zadań
i wartość kosztorysową robót budowlano-montażowych. Główny Księgowy Dyrektor

(nazwa jednostki organizacyjnej)
F. Charakterystyka aktualnie występującego stanu zatrudnienia w jednostce organizacyjnej oraz informaje o przygotowa
niu zawodowym kadry przeznaczonej do wykonywania czynności związanych z realizacją kontraktów eksportowych

Nazwa zawodu 
(specjalności)

Ilość osób aktualnie 
zatrudnionych w 
przedsiębiorstwie

Ilość osób, które mogą 
być zatrudnione przy 
robotach eksportowych

Ilość osób posiadających znajomość języków obcych 
potwierdzonych wymaganymi dokumentami

Ilość osób posiadających przy
gotowanie do działalności eks
portowej w wyniku ukończenia

ogółem w produkcji 
podstawowej

nadzór 
tech

niczny
pracownicy 

fizyczni angielski niemiecki francuski rosyjski inny 
(jaki)

studiów 
(kierunek)

innych form, 
szkolenia lub 
lata praktyki_

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

z

*) Dotyczy pracowników fizycznych i umysłowych. Dyrektor

2
w

Z
Z
z

oN

a
N
u o

w a u

§
z

>

N

g

co



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 3

Załącznik 2 do zarządzenia Nr 19 Mini
stra Budownictwa i Przemysłu Mate
riałów Budowlanych z dnia 10 wrześ
nia 1984 r.

(pieczątka jednostki organizacyjnej)

Warszawa, dnia 193...  r.

METRYKA
jednostki organizacyjnej ubiegającej się o udzielenie reko
mendacji na wykonywanie usług z zakresu projektowania 
obiektów i robót budowlanych realizowanych za granicą 
(uchwała Nr 15 Rady Ministrów z dnia 23 stycznia 1984 r.).
I. Dane ogólne

1. Nazwa, adres, nr statystyczny GUS, telefon, imię i naz
wisko dyrektora jednostki organizacyjnej.

2. Data utworzenia jednostki organizacyjnej.
3. Nazwa organu założycielskiego.
4. Zakres projektowania i charakter występowania na jaki 

jednostka organizacyjna zamierza uzyskać rekomendację.
1

Lu
Specjalizacja 

(rodzaj projek
towanych obiek
tów, robót i u- 
sług projekto- 

towych)

Generalne wy
konawstwo pro

jektowania

Podwykonaw- 
stwo w projek- ' 

towaniu

2 3 4
i
2
3

5. Kraje, dla których jednostka organizacyjna dotychczas 
wykonywała usługi projektowe.

6. W jakich krajach realizowane są kontrakty czynne na 
podstawie opracowań wykonanych przez jednostkę or
ganizacyjną ubiegającą się o rekomendację.

7. Opinie-(jako załączniki w oryginale)
— właściwej terytorialnie izby skarbowej,
— central handlu zagranicznego za pośrednictwem któ

rych był dotyczczas realizowany eksport.
8. Wyciąg z rejestru sądowego.
9. Do niniejszej metryki należy dołączyć wypełnione for

mularze od II — V.

Dyrektor

&

-t/.' 
o 
c 

Tu

o 
CU 
N
s 
cU 
bJ3

ot
O

O

o 
a 
OT

o

w 
c 
fi

O

'C 
OT 
O

W) 
CU 
£

o 
fi 
N 
O 
s 
o 
fi 
o

<y

8
o 

<3 
g>

'OT 
O

Tu
£1

r* Jd 
£ cu 
N w

cs A m |

.3* s i 
h £ „ s
N ft« AJ 
« O « O
O ft>>-D I

*)
 Ró

żn
ic

a po
m

ię
dz

y w
pł

yw
am

i de
w

iz
ow

ym
i a 

su
m

ą ko
sz

tó
w

 dew
iz

o-
 

zo
w

yc
h po

m
ni

ej
sz

an
ą o 

ew
en

tu
al

ny
 odz

ys
k de

w
iz

ow
y.

'*
) R

óż
ni

ca
 pom

ię
dz

y ce
ną

 tran
sa

kc
yj

ną
 a s

um
ą ko

sz
tó

w
 kra

jo
w

yc
h

i zag
ra

ni
cz

ny
ch

. 
G

łó
w

ny
 Ks

ię
go

w
y 

D
yr

ek
to

r



III. Imienny wykaz ważniejszych projektów dotychczas wykonanych przez jednostkę organizacyjną dla inwestycji krajo wych w okresie ostatnich 10 lat

Uwagi: — Dane zawarte w kol. 4, 5, 6, 7, 8 1 9 dotyczą projektowania 
obiektów, robót i usług projektowych,

(nazwa jednostki organizacyjnej)

Lp. Inwestor

Lokalizacja Realizator całej inwestycji

Charakterystyka techniczna
1 Wartość do- 

komentacji 
w tys. zł

Rok 
wykonania

Wykonawca 
realizujący 

zadania objęte 
dokumentacją 
projektową

Uwagi:
l (należy wy

odrębnić 
kompletne 
obiekty)

charakter pro- 
j ektowanego 

obiektu, robót 
i usług projek

towych

generalny 
wykonawca

podwyko
nawcy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
w tym:
— kubatura
— konstrukcja
— charakt. rozw. instal.
— moc zainstalowana
— inne dane techniczne charak

teryzujące obiekt
— faza dokumentacji

W kol. 10 należy odnotować pozycje stanowiące komplet
ne obiekty (wyróżnić spośród innych wymienionych w ta- 
beli* • Dyrektor

N
r 

3 
D

ZIEN
N

IK U
RZĘD

O
W

Y M
IN

. 
BU

D
. I 

PRZEM
. 

M
A

T. 
BU

D
. 

Str. 
21



(nazwa jednostki organizacyjnej)
IV. Imienny wykaz ważniejszych projektów dotychczas wykonanych przez jednostkę organizacyjną na eksport w okresie 10 lat

Lp.

Kraj realizacji
Charakter występo

wania (projektowanie 
w gen. wykon., pro
jektowanie w podwy- 

konawstwie) *)

Charakterystyka techniczna 
obiektu

Wartość 
dokumentacji 

w tys. zł
Rok 

wykonania
Centrala 

handlu 
zagranicznego

Wykonawca 
zadań objętych 

projektowa
niem

charakter pro
jektowanego 
obiektu, robót 
i usług pro
jektowych

1 2 3 4 5 6 7 8
w tym:
— kubatura budynku
— konstrukcja
— charakt. rozw, instal.
— moc zainstalowana
— inne dane techniczne charakter, 

obiekt
— faza dokumentacji

4

Z

♦) Dotyczy Jednostki organizacyjnej występującej o rekomendacją 
**) W kol. 9 należy odnotować pozycje stanowiące kompletne obiek

ty (■wyróżnić spośród innych wymienionych w tabeli) Dyrektor

Uwagi: 
(należy wy

odrębnić 
kompletne 
obiekty) **)

9

I

Str. 
22 

D
ZIEN

N
IK U

RZĘD
O

W
Y M

IN
. 

BU
D

. I 
PRZEM

. 
M

A
T. 

BU
D

. 
N

r 
3



Ilość osób aktualnie zatrudnionych
z wykształceniem

Uwagi
ogółem rosyjski innyśrednim angielski francuskiniemieckiwyższym

129 10 114 5 873 621

wyższewyższewyższe wyższe

średnie średnieśrednie średnie średnie

*) Należy podać ilość lat praktyki w działalności eksportowej.

studiów
(kierunek)

innych form 
szkolenia lub 

praktyki*)

Branża 
specjalność

Ilość osób posiadających przy
gotowanie do działalności ekspor

towej w wyniku ukończenia

Ilość osób posiadających znajomość języków obcych 
potwierdzoną wymaganymi dokumentami

(nazwa jednostki organizacyjnej) ^
V. Charakterystyka aktualnie występującego stanu zatrudnienia w jednostce organizacyjnej oraz informacje o przygoto
waniu zawodowym kadry przeznaczonej do wykonywania czynności związanych z realizacją zadań projektowych na kon- 
kraktach eksportowych

wyższe

N
r 

3 
D

ZIEN
N

IK U
RZĘD

O
W

Y M
IN

. BU
D

. 
I 

PRZEM
. 

M
A

T. BU
D

. 
Str. 

23



Redakcja
MINISTERSTWO BUDOWNICTWA

I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Biuro Prawne

Warszawa, ul. Wspólna 2, tel. 21-03-51 wew. 529, 809 
Wydawca

CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI BUDOWNICTWA
Zakład Wydawniczo-Poligraficzny

Warszawa, ul. Instalatorów 7c, tel. 46=45-67

COIB. Zani. 532/84. Nakład 32375 + 3625. Cena 48, zł


